令和元年１０月１１日

大東圏域 医療･介護関係者 各位

大分市連合医師会 在宅医療部 代表  木下 昭生

                   大東地域包括支援センター センター長 佐藤 恵

令和元年度 大東圏域 地域連携検討会の開催について（ご案内）

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より在宅医

療の推進並びに地域包括支援センター業務にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、大分市連合医師会では、平成 28 年度から大分市の委託を受け、「大分市在宅医療・介護連携

推進事業」を行う中、在宅医療・介護連携の現状を把握し、課題の抽出とその解決策等を検討するた

め、毎年、医療・介護関係者等が参画する会議を圏域ごとに開催しているところであります。

本年度も引き続き大東地域包括支援センターと大分市連合医師会との共同で、下記のとおり地域連

携検討会（平成 28 年度から通算して第 4 回）を開催いたします。

つきましては、圏域の医療・介護の連携をより一層進めるため、多くの皆様のご意見、ご要望等を

賜りたいと考えておりますので、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さ

いますようお願い申し上げます。

なお、参加のお申し込みは、別紙記入の上、１１月５日（火）までに Fax にてご返信をお願いいた

します。

記

１ 日時 令和元年１１月１２日（火）１９：００～２０：３０

２ 場所 昭和電工ドーム大分 地下１階会議室 B1-408

３ 対象 医師、歯科医師、薬剤師、看護師、地域連携室、ケアマネジャー、栄養士、歯科衛生士、

リハビリスタッフ（PT・OT・ST）、ホームヘルパー、その他医療機関・介護事業所関係者

４ 内容 (1) 大分市在宅医療・介護連携推進事業について

     (2) 大東圏域について

     (3) ミニ講話「在宅における高齢者の救急医療の問題」

         講師：つざき循環器・麻酔科クリニック 院長 津﨑 建

     (4) グループワーク

大東圏域の医療・介護連携について

     「独居高齢者の在宅生活を支えるには」

５ 大東圏域

             【お問合せ先】 大分市連合医師会

大分市在宅医療・介護連携支援センター 永山・出納

            ℡ （０９７）５２９－７８５１

久保山団地 新明治 パークヒルズ久保山

大字森（猪野南、久保山団地、パークヒルズ久保山） 大字葛木（葛木の一部）

大字横尾（猪野南、岡原、久保山町、久保山団地、パークヒルズ久保山、下組、中筋、二目川）

大字大津留 京が丘南 大字毛井 公園通り 公園通り西

大字松岡

大字葛木(猪野中)

大字葛木（葛木の一部） 法勝台２・３丁目 大字小池原（小池原） ※大字小池原（小池原２）→原川中学校区

大東
大東中学校区（明

治北小校区含む）

明治小

大字猪野（猪野中の一部、猪野南）

松岡小

明治北小
大字猪野（猪野２区、猪野下、猪野中の一部、葛木、浜田、ひまわり団地）

大分市連合医師会 在宅医療部 行

ＦＡＸ：０９７－５２９－７８７２

「令和元年度 大東圏域 地域連携検討会」

ご参加者

氏名 職種

機関名：

 TEL ：

                           FAX  ：